
授業再開についてのお知らせ 

保護者の皆様におかれましては、緊急事態宣言による教室閉鎖にご理解ご協力をいただき

まして心より感謝申し上げます。 

緊急事態宣言が解除となり、６月４日(木)から授業を再開いたします。再開にあたっては

三蜜（密閉・密集・密接）を避けるよう対策を講じ、教室として感染防止の取り組みをして

まいります。 

つきましては、ご不便をおかけすることもあるかと思いますが、子どもたちを守るために

引き続きご協力いただけるとありがたく存じます。よろしくお願いいたします。 

 

【教室の感染防止対策】 

   ① 机のレイアウト 

※ 飛沫感染を防ぐため、全員前を向いて座っていただきます。 

   ② 授業クラスの増設 

※ ひとクラス１５名までとし、６月の授業を３クラス増設して行います。 

※ 座席数が限られています。２時間練習はご遠慮ください。 

   ③ こまめに教室内の換気を行う 

※ 気温の高い日は、窓を開けたまま冷房をつけさせていただきます。 

   ④ 子どもの手の触れる場所の消毒 

 

【子どもたちへの感染症対策の指導】 

   ① 自宅以外からきた生徒には、手を洗ってから教室に入るよう指導します。 

② 教室の入り口に消毒液を設置します。必要に応じてご自由にお使いください。 

※ 消毒液は赤ちゃん・動物・食材にも使用できる安全性の高いものを用意して    

います。また、塩素臭もほとんどなく手荒れの心配のない次亜塩素酸の除菌水 

です。安心してご使用ください。 

③ 飛沫感染を避けるため、マスクの着用をお願いします。 

※ 子どもたちが熱中症にならないよう、細心の注意をはらってまいります。 

 

【保護者の皆さまへのお願い】 

   お子さまが次の項目に当てはまる場合、通塾を控えご家庭でお過ごしくださいます 

ようお願いいたします。 

   ① 発熱等の風邪症状のある場合 

   ② 咳がたくさん出る場合 

   ③ ご家族に体調不良の方がいらっしゃる場合 

      ④ お子さま自身が感染者や濃厚接触者に特定された場合 

   なお、お子さまの通われている学校が休校となった場合、お子さま自身が上記に該当 

していなければご通塾ください。 

 

 



【６月の授業時間とクラスについて】 

新型コロナウイルス感染症の流行により子どもたちの休校が長く続きました。今月 

より学校が再開されたものの、子どもたちの各方面への影響が心配されています。 

当教室では、子どもたちの学習面の不安を少しでも解消できるよう、６月の授業を  

学年別クラスとし、学びのお手伝いをさせていただきたいと考えています。 

クラスは密にならないよう人数を調整してあります。できるだけお子さまの該当クラ

スでご通塾くださいますようご協力お願いいたします。 

 

◇ 授業は２階と３階同時に行います。 

       

【 ２ 階 】        授 業 時 間        【 ３ 階 】 

１年生       １４時２０分 ～ １５時２０分         ２年生 

     園 児・３年生     １５時３０分 ～ １６時３０分      ３年生 

４年生      １６時４０分 ～ １７時４０分      ５年生 

５年生の２級以上   １７時５０分 ～ １９時００分       ６年生 

    中１           １９時１０分 ～ ２０時５０分    中２・中３ 

                        (中学生の授業時間は範囲となります) 

    

※ 子どもたちの蜜を避けるため、授業終了時間＝解散時間とさせていただきます。 

※ ご兄弟でご通塾の方は、一緒の時間で構いません。 

   ※ 該当クラスがご都合の悪いお子さまは、いらっしゃれる授業時間をお選びください。 

   ※ あいキッズの方は、授業時間に関係なくご都合の良い時間にいらしてください。到着

後手洗いを済ませ、すぐに教室にお入りいただけます。なお、あいキッズのお子さまの  

終了時間は、原則としてご出席いただいたクラスの授業時間とさせていただきます。

ただし、教室に直接お子さまをお迎えに来られる方は終了時間をずらせます。お迎え

時間をお知らせください。 

 

【授業料について】 

本年度の授業料を出席回数に関係なく、一律 ￥ 5 , 7 0 0  とさせていただきます。 

                                                  ※ 兄弟割引の適用はありません。 

   なお、当教室では年間にかかる冷暖房費および教育充実費を年二回に分け、まとめて

ご納入をお願いしております。ご了承ください。 

 

※ 今後の予定に変更が生じた場合、教室ホームページにてお知らせ 

いたします。 


